
IL DIRIGENTE

VISTO il CCNI sulla mobilità del personale docente sottoscritto in data 11/04/2017, valido per l’a.s. 
2017/2018 e in particolare l’art.4 commi 9 e 10;

VISTA l’O.M.n.221 del 12/04/17 relativa alla mobilità del personale docente per l’a.s. 2017/18; 
VISTA la  nota  MIUR  n.  22165  del  19/05/2017,  la  quale  fornisce  indicazioni  per  la  mobilità  

professionale verso le discipline specifiche dei licei musicali;
VISTA il provvedimento di questo Ufficio prot.n. 6888 del 01/06/2017 con il quale è stato definito

l’organico per  ciascuna classe di concorso riferita alle discipline specifiche dei licei musicali,
del Liceo L. Bassi di Bologna per l’anno scolastico 2017/18,

VISTA il  provvedimento  di  questo  Ufficio prot.  n.  6938  del  05/06/2017 con il  quale  sono state
pubblicate le graduatorie definitive dei docenti che hanno presentato domanda di passaggio
di passaggio di cattedra e di ruolo insegnamenti specifici dei licei musicali  a.s.  2017/18 ai
sensi dell’art.4 co 9 e 10 del C.C.N.I. sottoscritto in data 11/04/2017;

TENUTO CONTO  della quota dei posti riservati alla mobilità professionale dei licei musicali,  di cui
all’art.8  comma  12  del CCNI  sulla  mobilità  del  personale  docente  sottoscritto  in  data
11/04/2017, valido per l’a.s. 2017/2018;

DISPONE
1) La pubblicazione delle disponibilità dei posti riservati alla mobilità professionale dei licei musicali,
di  cui  all’art.8  comma  12  del CCNI  sulla  mobilità  del  personale  docente  sottoscritto  in  data
11/04/2017, valido per l’ a.s. 2017/2018, come da tabella che segue:

C.C DESCRIZIONE
Contingente per mobilità 
professionale

AB55 STRUMENTO MUSICALE (CHITARRA)       1
AC55 STRUMENTO MUSICALE (CLARINETTO)     1
AG55 STRUMENTO MUSICALE (FLAUTO)         1
AI55 STRUMENTO MUSICALE (PERCUSSIONI)    1
AJ55 STRUMENTO MUSICALE (PIANOFORTE)     2
AK55 STRUMENTO MUSICALE (SASSOFONO)      1
AL55 STRUMENTO MUSICALE (TROMBA)         1
AM55 STRUMENTO MUSICALE (VIOLINO)        1
AN55 STRUMENTO MUSICALE (VIOLONCELLO)    1
AO55 STRUMENTO MUSICALE (CANTO)          1
A053 STORIA DELLA MUSICA                                                                     1
A063 TECNOLOGIE MUSICALI                                                                     1
A064 TEORIA, ANALISI E COMPOSIZIONE                                                          1

2) La pubblicazione dei  passaggi  alle  classi  di  concorso specifiche dei  licei  musicali  del  personale
docente di ruolo della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell’art. 4 comma 9 del
CCNI sulla mobilità del personale docente sottoscritto in data 11/04/2017, valido per l’a.s. 2017/2018

Il Dirigente
Giovanni Schiavone

 
Alla Dirigente del Liceo Bassi di Bologna
Alle OO.SS.    Loro Sedi
All’Albo internet

Responsabile del procedimento: Veronica Tomaselli, Cesare Romani  
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851  CF 80071250379

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it  Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it

MIUR.AOOCSABO.REGISTRO UFFICIALE(U).0007163.07-06-2017

mailto:usp.bo@istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/
mailto:csabo@postacert.istruzione.it

		2017-06-07T09:23:44+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI




